
Consultas Realizadas 

Licitación 409266 - Adquisición de Tóner y
Cartuchos para Impresoras y Fotocopiadoras

Consulta 1 - Con relación a los insumos del lote nro. 4

Consulta 2 - Consulta : Lote 2 Toner para Impresora Canon

Consulta Fecha de Consulta 25-05-2022

Con relación a los insumos del lote nro. 4 - Solicitamos que solo sean aceptados insumos originales de la MARCA de la
impresora, NO COMPATIBLES, NO RECARGADOS, ya que existen informes que señalan que mas del 40% de los insumos
compatibles presentan fallas, los equipos pueden incluso sufrir daños, el uso de compatibles podria ocasionar costos extras
de mantenimiento, perdida de garantia, menor duracion, mala calidad en la impresion, por tanto esto estaria reduciendo
los beneficios y rendimiento que prestan los equipos.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-05-2022

Con respecto a la Consulta sobre el Lote Nº 4 , la Convocante solicita que los insumos cotizados por los potenciales
oferentes sean para LEXMARK CX 622, no así de la misma marca de la impresora lo que limitaría la competencia
respetando siempre lo establecido en el Articulo 4º Principios Generales de la Ley 2.051/03. Solicitamos a los potenciales
oferentes ajustarse a lo establecido en la Pliego de Bases y Condiciones publicado.

Consulta Fecha de Consulta 26-05-2022

Considerando que no Solicita Original de la misma Marca de la impresora , solicitamos la convocante que los toner sean
Original genuino de la misma Marca , ya que estos insumos resguardara a los equipos a mantener una vida util mas
prolongada no asi con los toner Generico/Compatibles

Respuesta Fecha de Respuesta 30-05-2022

Con respecto a la Consulta sobre el Lote Nº 2, la Convocante solicita que los insumos cotizados por los potenciales
oferentes sean para CANON LPB 6030W 325, no así de la misma marca de la impresora lo que limitaría la competencia
respetando siempre lo establecido en el Articulo 4º Principios Generales de la Ley 2.051/03. Solicitamos a los potenciales
oferentes ajustarse a lo establecido en la Pliego de Bases y Condiciones publicado.
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